



DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

3º TRIMESTRE (JULHO A SETEMBRO) DE 2018

Serviço Social do Comércio – Sesc

Administração Regional no Estado do Amazonas

R\$

Código	Especificação	Valor Orçado	Valor Realizado
6.1	RECEITAS CORRENTES	62.526.000,00	43.086.372,50
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	36.754.913,00	26.208.694,65
6.1.1.1	Contribuição para o SESC	36.754.913,00	26.208.694,65
6.1.1.2	Adicional à Contribuição para o SESC	0,00	0,00
6.1.2	Receitas de Prestação de Serviços	14.334.730,00	9.136.653,73
6.1.2.1	Serviços Educacionais	7.139.700,00	3.921.372,41
6.1.2.2	Serviços de Saúde	3.775.700,00	2.316.434,81
6.1.2.3	Serviços Culturais	154.800,00	81.367,41
6.1.2.4	Serviços de Lazer	3.263.430,00	2.432.883,10
6.1.2.5	Outros Serviços	1.100,00	384.596,00
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	810.500,00	33.038,00
6.1.3.1	Receitas de Outros Serviços	810.500,00	33.038,00
6.1.4	Receitas Financeiras	6.220.900,00	4.675.686,58
6.1.4.1	Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	6.207.365,00	4.673.496,53
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras	13.535,00	2.190,05
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuições	4.368.427,00	3.010.782,16
6.1.5.1	Subvenções Ordinárias	4.368.427,00	3.010.782,16
6.1.5.2	Subvenções Extraordinárias	0,00	0,00
6.1.5.4	Outras Contribuições	0,00	0,00
6.1.6	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	0,00	0,00
6.1.6.1	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	0,00	0,00
6.1.7	Transferências de Outras Fontes	0,00	0,00
6.1.7.1	Transferências de Outras Fontes	0,00	0,00
6.1.9	Outras Receitas Correntes	36.530,00	21.517,38
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes	36.530,00	21.517,38
6.2	RECEITAS DE CAPITAL	30.000,00	0,00
6.2.2	Operações de Crédito	0,00	0,00
6.2.2.1	Empréstimos Interdepartamentais	0,00	0,00
6.2.2.9	Outras Operações de Crédito	0,00	0,00
6.2.3	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos	0,00	0,00
6.2.3.1	Subvenções Extraordinárias	0,00	0,00
6.2.3.2	Equipamentos e Materiais Permanentes	0,00	0,00
6.2.3.3	Aquisição de Imóveis	0,00	0,00
6.2.3.4	Obras e Instalações	0,00	0,00
6.2.9	Outras Receitas de Capital	30.000,00	0,00
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital	30.000,00	0,00
	MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS	0,00	0,00
TOTAL		62.556.000,00	43.086.372,50